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Ukazały się dwa kolejne tomy (31 i 32) ogromnej, nieprzerwanie 
od 1996 r. wychodzącej, serii homiletycznej Siejba słowa, autorstwa ks. 
prof. dr. hab. Ignacego Deca, biskupa ordynariusza diecezji świdnickiej, 
wcześniej przez wiele lat rektora Metropolitalnego Wyższego Semina-
rium Duchownego we Wrocławiu a  później Papieskiego Wydziału Teo-
logicznego. Tom trzydziesty pierwszy jest dedykowany „Jego Ekscelencji 
Najdostojniejszemu Księdzu Arcybiskupowi Stanisławowi Gądeckiemu 
Metropolicie Poznańskiemu Przewodniczącemu Konferencji Episkopatu 
Polski”. Z  kolei tom trzydziesty drugi jest ofiarowany „Jego Ekscelen-
cji Najdostojniejszemu Księdzu Arcybiskupowi Wojciechowi Polakowi 
Metropolicie Gnieźnieńskiemu Prymasowi Polski – na progu posługi 
prymasowskiej, w 50. Rocznicę urodzin”.

Prezentowane tomy mają wspólny tytuł (Kościół naszym domem), 
który nawiązuje do hasła pracy duszpasterskiej Kościoła w Polsce na rok 
2012. Homilie i  rozważania obydwu tomów zostały wygłoszone przez 
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bp I. Deca w drugiej połowie 2012 r. i ze względu na ich wielość zostały 
zamieszczone w  dwóch tomach. Trzydziesty pierwszy dokumentuje na-
uczanie pasterskie biskupa świdnickiego z lipca, sierpnia i września 2012 
r. W sumie 62 homilie. Do tego zestawu zostały dodane także konferencje 
i homilie (9) wygłoszone przez autora podczas rekolekcji dla księży dzie-
kanów diecezji legnickiej w  Krzydlinie Małej w  dniach 12–14 listopada 
2012 r. Następny zaś tom zawiera homilie wygłoszone w  październiku, 
listopadzie i grudniu 2012 r. Razem 61 homilii.

W  „Słowie wstępnym” każdego tomu autor przypomina najważ-
niejsze wydarzenia w  Kościele powszechnym, polskim i  świdnickim. 
Miały one bowiem swoje odbicie w  przepowiadaniu Kościoła, w  tym 
także w nauczaniu biskupa świdnickiego. A były to tak ważne wydarze-
nia jak np. pięćdziesiąta rocznica rozpoczęcia Soboru Watykańskiego II 
czy inauguracja w Kościele Roku Wiary przez Ojca Świętego Benedykta 
XVI. „Ważnym wydarzeniem w życiu Kościoła powszechnego w ostatnim 
kwartale 2012 był także Synod Biskupów, który obradował w Watykanie 
od 7 do 28 października 2012 roku na temat: »Nowa ewangelizacja dla 
przekazu wiary chrześcijańskiej«. Zgromadził on 262 ojców synodalnych 
ze wszystkich części świata i  wypracował wiele sugestii odnośnie do 
ewangelizacji świata, zwłaszcza Europy, która z  roku na rok traci swą 
tożsamość chrześcijańską i  może stać się Europą islamską albo nihili-
styczną” (t. 32, s. 8).

Główny trzon obydwu tomów stanowią teksty przemówień związa-
nych przeważnie z biskupią posługą autora na terenie diecezji świdnickiej 
(ale występują tu także liczne homilie i rozważania wygłoszone z różnych 
okazji w  innych miejscowościach, np. w  Leżajsku, Hucisku, Lubaczo-
wie, na Jasnej Górze, we Wrocławiu, w  Toruniu, podczas rekolekcji dla 
kapłanów diecezji legnickiej w  Krzydlinie Małej, dla Polonii w  Anglii: 
Melton i  Loughborough). Na szczególne podkreślenie zasługują słowa 
rozważania bp. Deca wygłoszone w Toruniu (1 XII 2012 r.) na Mszy św. 
z okazji dwudziestej pierwszej rocznicy powstania Radia Maryja. „Coraz 
bardziej patrzymy na to Radio jako na wielki dar Pana Boga na nowy, 
jakże trudny okres dziejów naszego Kościoła i  naszej Ojczyzny. Spoglą-
damy na to Radio jako na bardzo ważny środek ewangelizacji, jako na 
medium promujące wartości religijne, narodowe i  patriotyczne, jako na 
rozgłośnię w której rozbrzmiewa wolne słowo prawdy […]. Jednoczyło nas 
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ono i  jednoczy zwłaszcza chorych i starszych, w codziennej Eucharystii, 
podczas której słuchamy homilii. Stwarza nam możliwości łączenia się 
wiele razy dziennie we wspólnej modlitwie Liturgią godzin, w modlitwie 
różańcowej, w  Koronce do Bożego Miłosierdzia, w  modlitwie „Anioł 
Pański”, w Apelu Jasnogórskim. Nikt nie jest tu pominięty. Wszyscy mogą 
włączać się czynnie w  tę modlitwę. Nawet dzieci wczesnym wieczorem 
zanoszą wzruszające modlitwy w różnych, aktualnych intencjach. Co jest 
ważne, wierni w  tym Radiu modlą się nie tylko w  intencjach Kościoła 
i Ojczyzny, nie tylko za swoich bliskich, ale także za nieprzyjaciół, prześla-
dowców Kościoła […]. Jesteśmy wdzięczni Radiu Maryja, że – za Ojcem 
Świętym i  pasterzami Kościoła – ukazuje, jak powinno wyglądać świa-
dectwo naszej wiary w życiu osobistym i publicznym, czym jest zdrowa 
demokracja, tolerancja, pluralizm” (t. 32, s. 225–227).

Ta posługa homiletyczna bp. I. Deca jako pasterza diecezji świd-
nickiej najczęściej była wyznaczana przez święta związane z  rokiem ko-
ścielnym, odbywane wizytacje kanoniczne parafii, udzielanie sakramentu 
bierzmowania młodzieży, jubileusze kapłańskie, zakonne oraz osób świec-
kich, dni skupienia dla kapłanów, dla księży dziekanów, uroczystości sióstr 
różnych zgromadzeń zakonnych, z okazji przypadających rocznic, podczas 
IX Pieszej Pielgrzymki Diecezji Świdnickiej na Jasną Górę, w czasie uro-
czystości dożynkowych, na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i akade-
mickiego. Ta częsta posługa przepowiadania Słowa Bożego przez biskupa 
świdnickiego zaznaczała się także przez udział w pogrzebach, odpustach 
parafialnych, różnego typu poświęceniach, na specjalnych Mszach św. 
dla policji, leśników, myśliwych, strażaków, dla osób niepełnosprawnych.

Trzeba także zauważyć, że prezentowane tutaj homilie i rozważania 
bp. I. Deca to tylko opublikowana część jego przepowiadania pasterskiego 
w  tym czasie. O  swojej posłudze nauczania autor napisał: „W  trzecim 
kwartale 2012 roku wygłosiłem siedemdziesiąt homilii oraz sto jedena-
ście różnych przemówień, z czego sześćdziesiąt dwie homilie znalazły się 
w  tym tomie” (t. 31, s. 8). Uderza bogactwo i  różnorodność głoszonych 
homilii i  rozważań. Ich tematyka obejmuje problematykę: dogmatyczną, 
sakramentalną, etyczno-moralną, narodowo-patriotyczną, wychowawczo-
-pedagogiczną, biograficzno-rocznicową.

Przeglądając dwa pokaźne tomy nauczania biskupa świdnickiego 
(w  sumie liczące przeszło 670 stron!), należy również podkreślić, że za-
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mieszczone w nich teksty są ciągle nowymi, oryginalnymi, solidnie przy-
gotowanymi opracowaniami. Chociaż przy tak wielu posługach biskupich 
i przy rozważaniach na ten sam temat (np. z racji wizytacji, bierzmowania 
czy jubileuszu) zawsze mogą wystąpić powtórzenia głoszonych pewnych 
myśli. Trzeba jednak dodać, że dana treść jest przedstawiana w różnych 
kontekstach, w różnych miejscach i skierowana do różnych słuchaczy.

Na koniec warto zauważyć, że refleksje homiletyczne przedstawione 
w powyższych tomach Siejby słowa (podobnie jak w innych) oparte są na 
dobrze wykorzystanej bazie zarówno teologii dogmatycznej i biblijnej, jak 
i filozoficznej, zwłaszcza antropologiczno-etycznej, która z kolei pozwoliła 
autorowi na wyprowadzenie ważnych wskazań dla życia słuchaczy i czy-
telników. Należy także dodać, że biskup Ignacy Dec w swej posłudze ho-
miletycznej nie tylko nie unika trudnych problemów, ale jest szczególnie 
uwrażliwiony na aktualne wyzwania moralne i społeczne, które odważnie 
podejmuje, prezentując wiernie naukę Kościoła.


